舟山市定海区教育局文件
定教基〔2017〕65号

舟山市定海区教育局关于印发《学校生活垃圾
分类工作考核标准》的通知

各中小学：

为贯彻落实《2017年海上花园城市建设攻坚行动实施方案》和《关于推进全市学校“生活垃圾”分类工作实施意见》，市教育局制订了《学校生活垃圾分类工作考核标准》（以下简称《标准》），现印发给你们，请认真贯彻实施。

从2017年9月起，全区各学校全面启动生活垃圾分类的宣传推广工作，10月起全面实施分类。依据《标准》，计划2018年初区教育局将组织相关人员对全区各校生活垃圾分类工作进行考核，考核结果予以通报。

附件：学校生活垃圾分类工作考核标准

                      舟山市定海区教育局

                       2017年11月21日

舟山市定海区教育局办公室         2017年12月4日印发

附件：

学校生活垃圾分类工作考核标准
	考核项目
	考核内容
	考核方式
	赋分

	垃圾分类工作机制（20分）
	学校成立垃圾分类工作领导小组，有明确的分管领导、责任部门和责任人。制定垃圾分类工作实施方案，并明确年度计划。（5分）做到的得满分，否则不得分。
	查阅台账

	确定1名垃圾分类宣传员，负责本校垃圾分类培训宣传工作，积极报送学校垃圾分类工作开展信息。（5分）做到的得满分，否则不得分。
	查阅台账

	通过多种形式开展生活垃圾分类培训，生活垃圾分类知识竞赛、生活垃圾示范班级评比等活动，每年不少于2次，张贴垃圾分类宣传知识。（10分）做得好的为优秀，基本做到为合格，未开展不得分。
	查阅台账

	设施设备投放及收集点日常维护（40分）
	按要求投放各类垃圾桶：在学校公共场所、每个教室、教师办公室投放标有其他垃圾和可回收垃圾字样的垃圾桶；在学校指定地点投放标有有害垃圾字样的垃圾桶；在学校垃圾集聚点投放标有可回收垃圾、其他垃圾、有害垃圾字样的垃圾桶；食堂投放标有餐厨垃圾字样的垃圾桶；垃圾桶大小及数量以满足学校实际产生的垃圾量为准。（30分）全部做到得满分，做到3项为合格，否则不合格。
	现场查看

	分类收集点、垃圾桶周边环境干净整洁，摆放规范，垃圾清理及时。（10分）做得好的为优秀，基本做到为合格，否则不合格。
	现场查看

	分类投放准确率（40分）
	垃圾分类准确率：
达到85%以上，为优秀；达到70——84%%，为良好；达到60%——69%，为合格；60%以下不合格。
	学生访谈现场查看

	总得分